

Lærervejledning - Sortér billederne

Agent Antons "Sortér billederne" er en aktivitet, som findes til alle bøger i de to bogserier **Hvem? Hvad? Hvor?** og **Ren magi**.

På bagsiden af bøgerne findes forslag til faglige fokuspunkter.

På arkene ses 6 billeder, som er udvalgt fra den samme bog.



Materialer:

Bøger, print, klip først og laminer billederne efterfølgende.

Klasseaktivitet:

Læs bogen højt for din klasse mere end en gang. Den første gang skal eleverne blot lytte til bogens handling. Når du læser den igen, kan du stoppe ved illustrationer og snakke om det matematiske indhold, rimeord samt ordenes betydning. Vis de 6 billeder til eleverne (evt. smartboard), og sortér dem sammen i den rigtige rækkefølge.

Har I bøgerne som klassesæt, kan elever i 2. + 3. klasse selv læse bogen.

Forslag til fælles samtale:

- Hvorfor tænker I, at dette kort skal være det første? Hvad husker I fra bogen?
- Kan I forklare, hvorfor at I tænker at billedet med ... skal komme efter... og før....?
- Kan I sige noget om tallene? Er der noget særligt ved dem?
- Kan I huske, hvad der blev læst til dette billede?

Værkstedaktivitet:

Før du læser bogen højt, skal eleverne komme med et bud på kortenes rækkefølge. Her har du mulighed for at lytte til eleverne argumenter for den bestemte rækkefølge.

Læs herefter bogen højt for elevgruppen 3 gange. Første gang skal eleverne kun lytte, anden gang skal du lave nedslag på enkelte sider om ordene betydning, og tredje gang udføres aktiviteten, mens du læser.

Efter billederne er sorteret, kan du have en samtale med elevgruppen om kortene kunne have ligget i en anden rækkefølge, og om elevgruppen har brugt en bestemt strategi til at placere kortene.

Agent Antons værktøjer

Hvem der?

Billedet	Handlen	Udvalgte ord	Udvalgte rimeord	Trykningen
Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5
Gruppe 5	Gruppe 1	Gruppe 3	Gruppe 2	Gruppe 4
Gruppe 4	Gruppe 5	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3
Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5	Gruppe 1	Gruppe 2
Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5	Gruppe 1

God fornøjelse!

